COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL nº 004/2014-COGEPS

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE
DOS REQUERIMENTOS DE INSCRIÇÃO PARA
O 1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR
PRAZO DETERMINADO DA UNIOESTE –
PSS1/2014.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais e considerando:

 - o Edital nº026/2014-GRE, de 17 de fevereiro de 2014,
 - o Edital nº 028/2014-GRE, de 18 de fevereiro de 2014,
 - o Edital nº 033/2014-GRE, de 25 de fevereiro de 2014,

- o Edital nº 001/2014-COGEPS, de 18 de fevereiro de 2014,
- o Edital nº 003/2014-COGEPS, de 11 de março de 2014;

 - a análise da documentação realizada pela Comissão de Processo
Seletivo Docente – CPSD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da análise dos requerimentos de inscrição para o 1º

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Docente por Prazo
Determinado (PSS1-2014), conforme aparece descrito no anexo único deste
edital.

Art. 2º - Conforme reza o Edital nº 026/2014-GRE, de 17 de fevereiro de

2014 do processo de seleção em pauta:

1.9.1 A documentação é apreciada e é divulgada a relação dos
candidatos com inscrição deferida e com inscrição indeferida até o dia
18 de março de 2014.

1.9.2 Recursos contra o deferimento ou indeferimento de inscrição podem
ser feitos às 17h do dia 19 de março de 2014 por meio do e-mail
cogeps@unioeste.br.

1.9.3 Os recursos serão respondidos até o dia 21 de março de 2014, sendo,
então, publicada a listagem final das inscrições deferidas ou indeferidas.

1.9.4 O edital final das inscrições deferidas/indeferidas será publicado no
dia 21 de março de 2014.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 18 de março de 2014.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA
Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Anexo ao Edital nº 004/2014-COGEPS

Nº e Nome do candidato RG Situação

1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2014 PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE

Campus de Cascavel

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (Csc)

Biologia Celular/RT-24

78096373/PR Inscrição Homologada95- ANA LUISA M.LUCENA
92775070/PR Inscrição Homologada84- BETTY CRISTIANE KUHN
84463027/PR Inscrição Homologada75- DAIANE PRISCILA SIMÃO DA SILVA
33747152/PR Inscrição Homologada68- DANIELLE PORTINHO
86473976/PR Inscrição Homologada139- MARCIA DAIANE DA SILVA
55427607/PR Inscrição Homologada96- MARJORI LEIVA CAMPAROTO
92908461/PR Inscrição Homologada83- SAMA BEATRIZ KUHN

Botânica/RT-24

8.068.083 0/PR Inscrição Homologada102- JASCIELI CARLA BORTOLINI
567897151/SP Inscrição Homologada94- SIMONI ANESE

Didática, Metodologia e Prática de Ensino de Ciências e de B/RT-24

100146053/PR Inscrição Homologada24- ALEXANDRE SCHEIFELE
92516881/PR Inscrição Homologada22- BARBARA GRACE TOBALDINI
85076256/PR Inscrição Homologada157- EDUARDA MARIA SCHNEIDER

Microbiologia, Imunologia e Biologia Geral/RT-24

82992278/PR Inscrição Homologada176- THOMAS KEHRWALD FRUET

Saúde da Mulher e da Criança/RT-24

-***Não houve inscritos***

Zoologia/RT-24

90887017/PR Inscrição Homologada121- CARLOS RODRIGO BROCARDO

Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas (Csc)

Arquitetura e Urbanismo/RT-24

-***Não houve inscritos***

Educação Matemática/RT-24

107568840/PR Inscrição Homologada153- CARLA MELLI TAMBARUSSI
97673209/PR Inscrição Homologada103- JAQUELINE ZDEBSKI DA SILVA CRUZ

Estatística/RT-24

-***Não houve inscritos***

Estruturas/RT-24

-***Não houve inscritos***

Física/RT-24

-***Não houve inscritos***

Matemática/RT-40

-***Não houve inscritos***

Mecânica dos Fluídos e Hidráulica/RT-24

-***Não houve inscritos***

Metodologia e Técnicas Computacionais/RT-24

-***Não houve inscritos***

Projetos de Elementos de Máquinas/RT-24

-***Não houve inscritos***

1

Sistemas Computacionais/RT-40

-***Não houve inscritos***

Transportes/RT-24

-***Não houve inscritos***

Centro de Ciências Médicas e Farmaceuticas (Csc)

Anatomia Humana/RT-24

66075273/PR Inscrição Homologada129- CINTIA CRISTINA SANTI MARTIGNAGO
87883396/PR Inscrição Homologada132- DANIELE KLEIN
68864941/PR Inscrição Homologada8- KARINE PAULA DASSOLER GAFFURI
277267699/SP Inscrição Homologada122- LESLIE CAZETTA JERONIMO
81766851/PR Inscrição Homologada93- PAULO EMILIO BOTURA FERREIRA

Internato Médico e Residência Médica em Ginecologia e Obstet/RT-20

3033785671/RS Inscrição Homologada92- DOUGLAS SOLTAU GOMES

Otorrinolaringologia e Cirurgia da Cabeça e Pescoço/RT-20

71742776/PR Inscrição Homologada10- CAROLINA FERRAZ DE PAULA SOARES

Prática Médica Integrativa / Propedêutica Médica/RT-12

-***Não houve inscritos***

Psiquiatria/RT-12

-***Não houve inscritos***

Saúde Coletiva e Internato Médico em Saúde Coletiva/RT-20

-***Não houve inscritos***

Centro de Educação, Comunicação e Artes (Csc)

Libras/RT-24

58850292/PR Inscrição Homologada111- KATIUSCIA WAGNER

Linguística/RT-40

81085048/PR Inscrição Homologada146- FRANCIELE LUZIA DE OLIVEIRA
ORSATTO

7643043-8/PR Inscrição Homologada201- GIANCARLA BOMBONATO
001517611/MS Inscrição Homologada14- MAYARA REGINA PEREIRA DAU ARAUJO
94533325/PR Inscrição Homologada182- MIRIELLY FERRAÇA

Campus de Foz do Iguaçu

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (Foz)

Economia/RT-12

001.573.260/MS Inscrição Homologada125- FLÁVIO DE MATOS ROCHA

Psicologia/RT-24

75697171/PR Inscrição Homologada137- ANDRÉA LEITE PRADO CASTAGNARO
65096587/PR Inscrição Homologada9- CATHIA MARIA CAPORALI DE

VASCONCELOS

27644744-X/SP Inscrição Homologada166- CLODOALDO PORTO FILHO
81597499/PR Inscrição Homologada104- FABIANA ALBERTIM KAISER
79674397/PR Inscrição Homologada133- THALITA CARLA ANTONIOLI

Centro de Educação, Letras e Saúde (Foz)

Filosofia/RT-24

-***Não houve inscritos***

História/RT-24

86505282/PR Inscrição Homologada55- VALDIRENE REIMANN DECURGEZ

Língua Inglesa/RT-24

2

94457700/PR Inscrição Homologada28- CASSIANO RICARDO GALLI

Sociologia/RT-24

132251428/PR Inscrição Homologada180- ANGÉLICA RIPARI
82655905/PR Inscrição Homologada128- FRANCIELE CRISTINA NEVES

Centro de Engenharias e Ciências Exatas (Foz)

Arquitetura de Computadores e Algoritmos e Estruturas de Dad/RT-24

8.627.108-7/PR Inscrição Homologada130- JORGE AIKES JUNIOR

Circuitos Elétricos e Eletrônica para Engenharia Mecânica/RT-9

9.233.222-5/PR Inscrição Homologada186- CLAUDIO AUGUSTO GOMES SILVA MOTA

Física C/RT-24

223973968/SP Inscrição Homologada44- FERENC DINIZ KISS

Mecânica dos Sólidos/RT-9

99947543/PR Inscrição Homologada105- ALINE ELLY TREML

Processos de Fabricação/RT-9

99947543/PR Inscrição Homologada106- ALINE ELLY TREML
96540000/PR Inscrição Homologada113- WELDER HEMKEMEIER

Processos de Soldagem/RT-9

77043586/PR Inscrição Homologada76- LAURA MORGENSTERN

Química Geral e Tecnológica/RT-9

132111740/PR Inscrição Homologada19- ADOLFO CORDEIRO DE CASTRO
136331655/PR Não apresentou

documentação de
inscrição.

70- ARMANDO JOSE AZEVEDO

101802078/PR Inscrição Homologada6- MARIVANE TURIM KOSCHEVIC
13954954/PR Inscrição Homologada56- RICARDO JOSÉ FERRACIN
73154510/PR Inscrição Homologada39- RODRIGO VENZKE PALMER

Química Tecnológica e Materiais Elétricos/RT-9

132111740/PR Inscrição Homologada30- ADOLFO CORDEIRO DE CASTRO
13954954/PR Inscrição Homologada57- RICARDO JOSÉ FERRACIN

Campus de Francisco Beltrão

Centro de Ciências Humanas (FB)

Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Educação/RT-24

89313627/PR Inscrição Homologada58- ROSANGELA DA ROZA

Língua Portuguesa/RT-24

30056829/SC Inscrição Homologada2- CARINA MERKLE LINGNAU
100960591/PR Inscrição Homologada140- DUCIMAR PELOSO
9761691/PR Inscrição Homologada181- LEONITA MARIA PERUFFO
79983152/PR Inscrição Homologada25- LUIZ AUGUSTO ELY
90473913/PR Apresentar Termo de

Compromisso.
168- MARINA CASARIL

27498153-1/SP Inscrição Homologada42- PEDRO DA SILVA DE MELO

Prática de Ensino e Organização do Trabalho Pedagógico e Ges/RT-24

10.396.006-1/PR Não apresentou
documentação de
inscrição.

18- LIZIANE RODRIGUES

135807800/PR Inscrição Homologada131- MARLENE GONÇALVES LOPES

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (FB)

Administração/RT-24

81005052/PR Inscrição Homologada101- CRISTIANE CARLA WEINFORTNER

3

102151038/PR Inscrição Homologada187- DENISE DE CUFFA
9065925886/RS Inscrição Homologada142- DIEGO PAGANELA MORAIS
87661415/PR Inscrição Homologada118- FRANCIELE LOPES DA SILVA
98935576/PR Inscrição Homologada155- FRANCIELI FRITZEN OENING
9003386-7/PR Inscrição Homologada194- JULIANA SANTI BOTTON
102042379/PR Inscrição Homologada7- MÁRCIA BONIFÁCIO STOOC
100240548/PR Inscrição Homologada21- MARIANA APARECIDA EUFLAUSINO DOS

SANTOS

8.471.385-6/PR Inscrição Homologada159- MARTA PAIZ VALDAMERI
94552214/PR Inscrição Homologada47- SIDNEI LASTA

Anatomia e Fisiologia Patológica/RT-24

-***Não houve inscritos***

Direito Penal/RT-24

68409683/PR Inscrição Homologada27- CARLOS ALBERTO GALVÃO RIBAS
77000054/PR Não apresentou

documentação de
inscrição.

77- JULIO BARRETO MAIA JUNIOR

Teoria Econômica/RT-40

1091780950/PR Inscrição Homologada169- RUBENS VANSAN
7087322711/RS Inscrição Homologada123- VANESSA KLANOVICZ

Campus de Marechal Cândido Rondon

Centro de Ciências Agrárias (MCR)

Construções Rurais e Energia, Construções Zootécnicas, Desen/RT-40

7019967-0/PR Inscrição Homologada80- DANIELE FRANCINE AMARAL
86475405/PR Inscrição Homologada190- SIMONE CRISTINA CAMARGO
62659394/PR Inscrição Homologada170- VANILDO HELENO PEREIRA

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (MCR)

Contabilidade Geral/RT-24

56960350/PR Inscrição Homologada167- EDA CRISTINA BENKENDORF

Direito Público e Privado/RT-24

80701675/PR Inscrição Homologada197- GLAUCI ALINE HOFFMANN
23.613.316-0/SP Inscrição Homologada73- MARCELO AUGUSTO RIBEIRO

Campus de Toledo

Centro de Ciências Humanas e Sociais (Too)

Libras/RT-24

-***Não houve inscritos***

Psicologia da Educação/RT-24

8445502-4/PR Inscrição Homologada151- BRUNA NATHALY SILVEIRA

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (Too)

Direito/RT-9

31294045/PR Inscrição Homologada179- DELMAR MARINO HOFFMANN
7.304.127-9/PR Inscrição Homologada148- FERNANDA FABIANA SCARPARO
90571966/PR Inscrição Homologada189- GRIZELLA CERQUEIRA VILA VERDE
97430187/PR Não apresentou

documentação de
inscrição.

38- LETÍCIA SCHWEIG SCHWERTNER

81032408/PR Inscrição Homologada100- MARCO ANTONIO BATISTELLA
84286354/PR Inscrição Homologada183- MÔNICA ENGELMANN

4

67464303/PR Inscrição Homologada13- RAQUEL MARIA BORTOLOTTO KINDT

Centro de Engenharias e Ciências Exatas (Too)

Matemática, Física e Estatística/RT-40

63696528/PR Não apresentou
documentação de
inscrição.

32- ADENILSON MOREIRA DE SOUZA

5